Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

no 1º Oficial de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Obs. 1: Imóvel de difícil acesso, sem benfeitorias, nos fundos passa uma mina d’água.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhoras e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R$ 72.575,55 em 04/2020

Valor de avaliação: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0010670-72.2009.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X CERIMAR COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ROLAMENTOS
LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.018.611/0001-03

CDA: 60.343.346-4

[...]

de domínio pleno, todo fechado, com área de 299,00 m2, medindo 11,50 metros de frente e fundos, por
26,00 metros de cada lado, da frente aos fundos.

Obs.: Imóvel objeto de outras penhoras judiciais.

Valor do débito: R$ 18.477,00 em 10/2020

Valor de avaliação: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0009563-32.2005.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INSS X MINERATTA PREMIUM MINERAÇÃO LTDA EPP, STEFANO BERNINI NETTO E
LUCIANA MARIA BERNINI

CNPJ/CPF do executado: 04.160.574/0001-88

[...]

compartimentos, três eixos, com pneus, em bom estado, utilizando para transporte de combustíveis.

Obs.: Em consulta ao site do Renajud em 12/05/2020, constam restrição judicial Renavam e restrições
judiciais Renajud ativas.

Valor do débito: R$ 10.096,05 em 05/2020

Valor de avaliação: R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0005591-78.2010.403.6108 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NICOLAU DONIZETE BUSTAMANTE – EPP, NICOLAU
DONIZETE BUSTAMANTE

CNPJ/CPF do executado: 47.638.788/0001-20

[...]

A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos
termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da avaliação deverá ser
depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R$ 630.254,30 em 10/2020

Valor de avaliação: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.500.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0004146-98.2001.403.6121 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Taubaté

Partes: INSS X LAJES ETERNA LTDA, ANTONIO CARLOS ALVES SOARES E SERGIO EDUARDO